COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 014 |04 2022 349 348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Ne. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 207
RPA RTO DEV
Clase d
Registro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I l BANCO BOLIVARIANO Monetaria: ] ]00"5159190 |
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1710439264 |PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 115.01
TOTAL PRESUPUESTARIO 131.01
IVA 0.00
SUB - TOTAL 131.01
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 131.01
SON: CIENTO TREINTA Y UN DOLARES CON 01/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN - Por el pago de viaticos comision del 07 al 08 de abril de 2022 - Quito-Portoviejo-Quito -
Induccion a nueva Coordinadora Zonal 4 - Hoja de Liquidacion Nro. 26 - Segdn Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-2022-0257-M| - CP
4 CR
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA
APROBADO PARRA INCA - MONICA
0604121475 ALEXANDR
. 2022-04-18 QUINTANA
FECHA: 14:02-05:00 CISRE
14/04/2022
Funcionario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc—|
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR No. Ofiglr‘la]
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 014 |04 2022 349 348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-M| 207
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I | BANCO BOLIVARIANO Monetaria: [ [0005159190 |
Camprobaiits GASTOS Numero Operaci6n 0
Beneficiario: ( 1710439264 ’PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN J
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

14/04/2022

uncionario Responsable

Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 014 |04 2022 348 348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 207
Clase de Clase de RRA RTO DEV
Ragistro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | | Monetaria: [ l I
Comprobents GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1710439264 |PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 Q000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 116.01
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 131.01
IVA 0.00
SUB - TOTAL 131.01
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 131.01

SON: CIENTO TREINTA Y UN DOLARES CON 01/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN - Por el pago de viaticos comision del 07 al 08 de abril de 2022 - Quito-Porloviejo-Quito -

Induccién a nueva Coordinadora Zonal 4 - Hoja de Liquidacion Nro. 26 - Seglin Memorando Nro SENESCYT-CGAF-2022-0257-MI - CP

4

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO WILLIAN MONICA
LORENZO ALEXAND
T BUINTANA
FECHA: I?gl‘(')‘g%?a,, CISNEROS
14/04/2022
Funcionario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc—I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR Na. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 3
Unid. Desc: 0000 014 |04 2022 34 348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 207
APA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | | Monetaria: | l I
Comprobante: GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1710439264 IPALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO MONICA
Q:E)(AND
FECHA: ClsnERoS

14/04/2022

Fuancionario Responsable Dircetor Financicro




SENESCYT

Direcci6on Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1710439264 No. 26
Nombres: PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  FechaFin | 2" ‘::;f““ B
Viaticos 1 07/04/2022 08/04/2022 130,00
VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 39,00
70% con comprobantes de ventas 76,01
Hospedaje 67,76
Alimentacion 8,25
Otros: 16,00
Transporte / parqueadero 16
Peajes
Combustibles
Otros: Pasajes

VALOR A REEMBOLSAR $ 131,01

ANTICIPO 0,00

CUENTA POR COBRAR $ 131,01
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

Elaborado por: Aprobado por:
Ana Maria Cafas Willian Acurio

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep -2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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N = Secretaria de Educacidén Superior,

Nrhahua I'--.'_F_L\ Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-2022-0257-MI

Quito, D.M., 13 de abril de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago comisién de servicios Portoviejo - Manab{ - Gianfranco
Paladines

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales fue
cumplida, solicito el pago de la misma, para tal efecto, adjunto los documentos de
sustento:

e Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.

e Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales
respectivamente legalizados.

e Documentos que respalden la comision de servicio realizado.

Con sentimientos de distinguida consideracion. )
@ SECRE™ AR14 DE

EDUCACION SUPERIOR. CIENCIA

T4 AZQ 200

Documento firmado electronicamente CONTABILIDAD

Ing. Gianfranco Agustin Paladines Romero RECIBIDO POR: i <72
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCRERO (4.2

Anexos:
- comisién_de_servicios_portoviejo_manabl’ _gianfranco_paladines.pdf
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VS % Secretaria de Educacion Superior, 2 eahi
- 6 : : PO, Gobierno untos
Ciencia, Tecnologia e Innovacion . sencentrw |lologramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

GAPR-CGAF-2022-03 y
11— ABR-2022 /

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN/’ Coordinador General Administrativo Financiero /
1710439264

GU-DAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMB-RE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO
INSTITUCIONAL | EL SERVIDOR

Portoviejo - Manabi

Coordinacion General Administrativa Financiera

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Gianfranco Paladines. .~

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0122-Mi de 07 de abril de 2022, mediante
el cual me solicitd viajar a la provincia de Manabi, ciudad de Portoviejo, con el fin de realizar la
respectiva induccion en temas administrativos y financieros a la nueva Coordinadora Zonal 4, Mariela
Elizabeth Veldsquez Intriago, en donde se cumplid la siguiente agenda:

Dia 1: Jueves 07 de abril de 2022 - ;
e 18:25-19:14 Traslado aéreo ruta Quito — Manta //
e  19:14£19:45 Traslado Terrestre desde el aeropuerto de Manta al hotel en Portoviejo.
e  19:45-21:00 Revisién y ajuste de presentacion para induccién

Dia 2: Viernes 08 de abril de 2022//

08:30 — 12:00 Reunidn de trabajo con Coordinadora Zonal 4.

12:00 - 13:00 Recorrido de Instalaciones Coordinacién Zonal 4 (inspeccion fisica)
13:00 — 14:00 Almuerzo

14:00 — 18:30 Revisién de nudos criticos administrativos con Coordinadora Zonal 4.
18:30 — 19:00 Traslado Portoviejo — Manta Aeropuerto

19:00 — 21:31 Espera en sala de embarque

21:31 —22:16 Retorno Manta — Quito

Productos Alcanzados
e Presentacion de nueva Coordinadora Zonal 4, Mariela Elizabeth Velasquez Intriago, al equipo

de trabajo, a fin de articular las acciones de gestién en territorio.

e Se comunico las directrices institucionales para obtener y lograr una adecuada gestion.

e Se realizd una revisién presupuestaria via zoom en coordinacion con la Direccion Financiera
Planta Central y el equipo de la zonal, identificando recursos econdémicos para optimizar y
ejecutar el presupuesto institucional de la Coordinacion Zonal 4.

e Identificacion de deficiencias en temas de archivos y mantenimientos generales por lo que se
realizard un seguimiento por parte de la Coordinaciéon General Administrativa Financiera en




corto plazo.

CONCEPTO FECHA N® FACTURA VALOR
Alimentacion 08-04-2022 000000220 12,50
| Movilizacién 07-04-2022 000000133 18,00 |
Hospedaje 08-04-2022 003-001-000003055 67,76
Alimentacion 07-04-2022 \ 000150963 | 8,25 |
"Movilizacién 08-04-2022 003-063-000090322 \ 22,00 | ¢
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
d 07-04-2022 /| 08-04-2022 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
dg-mmm-33a salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 18:25 / 22:16 / cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE NOTIEREIE SALIDA LLEGADA
villy TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
LATAM Quito — Manta O7-ABR-2022}|I 18:25 / 07-ABR-2022 19:14
Aéreo 5 S
Manta — :
Terrestre Particular o 07-ABR-2022 19:14 / 07-ABR-2022 19:45/
Portoviejo
Terrestre Particular HELEIEr 08-ABR-2022 18:30, | 08-ABR-2022 19:00 /
| Manta
|
LATAM Manta - Quito | 08-ABR-2022 | 21:31 /’ 08-ABR-2022 |  22:16 /
Aéreo

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
- _,/} término de 4 dias del cumplimiento de servicios

s

"I P4 2 Nk,
Al F e & i
dhl
Giapfranco Agustin Paladines Romero

Coordinador General Administrativo Financiero

institucionales, caso contrario Ia liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

wﬁﬂff;{i;i

Alejandro Ribadeneira Espinosa
secretario de Educacion Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion

Alejandro Ribadeneira Espinosa
secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacion







FACTURA
Serie 001-001-

M ARE LOR R.U.C. 1309882288001

MARKET = CAFETERIR

Cabezas Freire Vicki Karola
Portovielo - Manta Togo Giler siny 10 de Agosto

;0085758152 - 90Rmvmommii 0 00 O 0 O 2 2 0

0 ol W
O L.( ql{c (Guia Remisidn:

RUGEE... L T h A Ll T GO OISO
u"c&m ., DESCRIPCION PUNT. |  TOTAL
5

_VALIDO HASTA 07/04/2022 - Del 1

i

Eectio Sub total /} /é

———— | Descuentol

Dinero electr
i SS—\V/. W

s e EE

Oves oraL | | 7 J TO_‘

cmm-mmmm-nmmmmmut 1040 - Tell 2634514 - MW

sinal LISUARIO Copia EMISOR

FORMA DE PAGO"

3

F_DE EMISION 07/04/2021

VELEZ RODRIGUEZ JOSE ANTONIO
R.U.C.. 1310229164001
Direccién: San Pedro Av. 209 s/ny Calle 309y 310
Teléfonos 0988401370 / 0984154937 Manta - Ecuad

“_ REGIMEN RIMPE - NEGOCIO POPULAR

Fecha: ' ,é{',b‘?,l RUCICL: \FJ\OL\E’Q\’Z S b\

Sr. (Es): _ G? ) D}ﬁ S N Qv\,-._&:-\mp - fK_

000000133

Aut. SRI N° 1129543212
Autorizada: 21/Febrero/2022

Direccibn: (IS, —

G. de Remision: _
P.UNITARID

DESCRIPCION V. TOTAL

L | CeARmedn 1 L
T e Bitonag S

et > sunonu.

| At ames | F u\mme

, .
// IVA 12%

Recibi VALOR TOTAL @
Pronto Print Lipet ra Darwin David - R.U.C 1310768294001 - _Cod. di Aut.; 13487
Calle 22 y Avenida Flavio Manta - Taléfono: 0980790015 - £-mail: prontoprint@hotmail.es

mpuwﬂislmlluﬂl—ﬂ ummm:mmw 101 al 200
Original: Adquiriete - Copla: Copla: Benteor

Lo Pavitotn, (FASTURA))

del Primo
SERIE no1-001-

Cveri e (] 025086 3

VATRIZ: AV. AMERICA S/N Y AV. REALES TAMARINDOS
CELULAR: 0981160285 PORTOVIEJO - ECUADOR  "AGENTE DE RETEI i6
) NCION No. Resol 1"
COFHGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD” AUT, N° 1129069:!‘1‘;“
alificacién Artesanal: 009124 R.U.C : 1304979162001

”~

FORMA DE PAGO

% CLARENSASA <R “NaM&SJ 'll{-'ldm'?«" Eale ke
. :»g.m.li..'ll « Tuld.: ?Wﬂi » Aatoriz. W' 13610
Facha de puteizacion 1HINON! Vilido para it amisidn hasta 11021+ « Dl 141701 il 0153704 « OPHST 130
ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISTIR







8

MES

OH

Casw Lelitw

Hotel-Boutique
_-Eﬁ‘ﬂ Matriz: Calle Nueva s/n y Av. Universitaria

Telfs.: (05)2636333 - 099 701 0832
Portowa]o Manabi

iou' SERIE 003-001-00 0003055

y Barriga Vinueza Maria Alexandra

Contribuyente Régimen Microempresas

R.U.C. 1802756674001
AUT. SRI. 1128920293

FACTURA

g
Nombre _ \ ﬂ
ciruce 1F {O HAQ A A : .
Direccién: Ciudad; Q)‘ﬁf‘)

CANT. DESCRIPCION 3 V/ UNITARIO | VALOR TOTAL
U | Depoiad veO BED30[6 €0,50
Haloalon St A Jo
1
;\TE I/ﬁ
e S e e s B TUL 24 § 0O 50
FORMA DE PAGO - No obligado a Llevar Contabilidad SUBTOTALO%| ———
(EFECTIVO i
DINERO ELECTRONICO DESCUENTO | ——
caEons [ besivo SUBTOTAL |——
OTROS
CONF NA1Z% | G
VALOR TOTAL | L
cl. / A 54 3\-\. DRIGINAL USUARIO - COPIR EMISOR







&) QUIPORT

CORPORACION QUIPORT S.A

Quiport

Direccién PARROQUIA TABABELA S/N VIA YARUQU}
Matriz:

Direcclén PARROQUIA TABABELA S/N VIA YARUQU!
Sucursal:

Contribuyente Especial Nro : 586
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si

R.U.C.: 1791844416001

FACTURA

No. 003-063-000090322 -
NUMERO DE AUTORIZACION

0804202201179184441600120030630000903221234567814

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

0O OO0 O A A

0804202201179184441600120030630000903221234567814

Razén Social / Nombres y Apellidos: ~ GIANFRANCO PALADINES

RUC / Cl: 1710439264 Fecha Emision: 08/04/2022

Guia Remision:

96(:]. 06_cl_. Cant. Descripcion P'?Ci? Descuento | Precio Total
Principal Auxiliar Unitario
1 1.00| Cobro de estancia de Ticket 19.642800 0.00 19.64
SUBTOTAL 12% 19.64
Formas de Pago SUBTOTAL 0% 0.00
CD: 19, Tarjeta de Crédito, Valor: 22,00, Plazo: 0, UTiempo: dias SUBTOTAL No Objeto de IVA 0.00
, _ Informacién Adicianal SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
Referencia: 003063000080322
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 19.64
TOTAL DESCUENTO 0.00
IVA 12% 2.36
ICE 0.00
PROPINA (10%) 0.00
VALOR TOTAL USD 22,00 |

e

Y
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Gianfranco Agustin Paladines Romero

De: Alejandro Ribadeneira Espinosa

Enviado el: jueves, 7 de abril de 2022 15:43

Para: Gianfranco Agustin Paladines Romero

cC: Hillins Lorena Molina Serrano; Milma Alexandra Mufioz Tejada; Adrian Rodrigo
Jiménez Villacis; Fernanda Patricia Calle Cepeda; Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RE: Solicitud de Autorizacion de compra de pasajes aéreos y solicitud de comisién
de servicios institucionales

Datos adjuntos: SENESCYT-SENESCYT-2022-0122-MI.PDF; ITINERARIO QUITO MANTA.PDF; Solicitud

Manabi - Gianfranco Paladines.-signed.pdf

Estimado Gianfranco

Una vez revisada la informacidn, se procede a autorizar l[a compra del pasaje para realizar la comision de servicios.

Alejandro Ribadeneira

SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
Alpallana £7-183 entre Av Diego de Aimagro y Whymper
www.educacionsuperior.gob.ec
Cédigo Postal: 170516 / Quite - Ecuador

Secretaria de N Vi
Educacién Superior, Ciencia, Repubiita > Gobierno | Juntes
Tecnologia e Inovacién - 2 1 a el Encusntre | lo logrameos

De: Gianfranco Agustin Paladines Romero

Enviado el: jueves, 7 de abril de 2022 15:20

Para: Alejandro Ribadeneira Espinosa

CC: Hillins Lorena Molina Serrano; Milma Alexandra Mufioz Tejada; Adridn Rodrigo Jiménez Villacis; Fernanda
Patricia Calle Cepeda; Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: Solicitud de Autorizacion de compra de pasajes aéreos y solicitud de comisién de servicios institucionales

Estimado Alejandro

En atencion al memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0122-MI de 07 de abril de 2022, mediante
el cual me solicita viajar la provincia de Manabi, ciudad de Portoviejo, con el fin de realizar la respectiva
induccion en los temas administrativos y financieros a la nueva funcionaria, solicito gentiimente autorice la
compra de los pasajes aéreos de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE DEL DESTINO OBJETIVO DE LA FECHAS
FUNCIONARIO COMISION IDA VUELTA COSTO DEL

INSTITUCIONAL BOLETO
Gianfranco Manabi — | Control e Jueves 7 de | Viernes 8 de [TARIFA
Agustin Portoviejo inspeccion de Abril de 2022 | Abril de 2022 |USD150.55
Paladines bienes, archivos Aerolinea Aerolinea
Romero e infraestructura LATAN LATAN

de la zonal. 18:25 21:30

Control

administrativo de

la zona.

Se adjunta solicitud de comisidn de servicios para su gentil aprobacién.

1



De antemano agradezco por su ayuda y quedo atento.

Saludos Cordiales,
Gianfranco Agustin Paladines Romero

Coordinador General Administrativo Financiero
o de Octubre N22-48 y Jeronimao Carrién, Edificio Prometeo

Telf : +(593 2) 3934300
Cadige Postal: 1701518 / Quito - Ccuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secrataria de _ ) i - }:‘v A
Educacion Superior, Ciencia, S Gobierno
Tecnologla e Innovaciorn #1 . del Encuentro l

Juntos
io logramos



De: Julio Andrés Barreto Reyes <jbtravel.operaciones@gmail.com>

Enviado el: jueves, 7 de abril de 2022 13:31

Para: Fernanda Patricia Calle Cepeda

cc: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: Re: COTIZACION PASAIJES IDA Y VUELTA QUITO MANTA

Estimada, Buenas tardes

Envio cotizacion solicitada:

OPCION 1

LATAM1393 O07APR 4 UIOMEC DK1 1825 1914

LATAM1394 (08APR 5 MECUIO DK1 2131 2216.

TARIFA USD 150.55

TARIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE

PERMITE CAMBIOS SOLO ANTES DEL VIAJE, PAGANDO PENALIDAD
PERMITE SOLO MALETA DE MANO, NO DE CARGA

OPCION 2

AVIANCA1696 O7APR 4 UIOMEC DK1 1920 2009
AVIANCA1697 O8APR 5 MECUIO DK1 2059 2147

TARIFA USD 206.55

TARIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE

PERMITE CAMBIOS SOLO ANTES DEL VIAJE, PAGANDO PENALIDAD
PERMITE SOLO MALETA DE MANO, NO DE CARGA

Quedo en espera de sus comentarios.

Saludos cordiales;

. _ Julio Barreto
& G@ # ' trave] Representante Legal
A ke Celular: 0988793570

Correo: jbtravel.operaciones@gmail.com

Eljue, 7 abr 2022 a las 1327, Fernanda Patricia Calle Cepeda (<fcalle@senescyt.gob.ec>) escribié:

Estimado Julio

Por medio del presente solicito de la manera mas cordial su gentil ayuda con la cotizacion con el siguiente
itinerario:

Quito —Manta - salida 07/04/2022.
Manta — Quito —regreso 08/04/2022.



Funcionario que viaja: Gianfranco Agustin Paladines Romero, cédula de identidad: 1710439264

Quedo en espera de su gentil ayuda a la brevedad posible.

Saludos Cordiales,

Fernanda Patricia Calle Cepeda

Analista Administrativo 2

O de Octubre N22-48 y Jerénimao Carrion, Edificio Prameteo.
Telf. +(593 2) 2504094 Ext 2109
Cédigo Postal: 1701518 / Quite - Ecuazdor

www.educacionsuperior.gob.ec

wcretaria de 2 i, N v
fucacion Superior, Clencia, ; - Gobierno . Juntes
scnologia e Innovacion ! » del Encuentro ! lo logramos
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Comprobante de Billete Electronico Loc. Reserva: 3PEQZN CheckMyTrip App
Trip in Messenger
Fecha de Emision: 07 ABRIL 22 Equipaje
Codigo de Reserva: LA/ZUENGN
Compania Emisora: LATAM AIRLINES ECUADOR
Ruc: 1791807154001
Billete Electrénico: 462-5882367403

Viajero Paladines Gianfranco (ADT) Agencia JB TRAVEL
Teléfono 2501669
Fax 2501669
IATA 79502474
Agente 1002
Itinerario
De A Vuelo Clase Fecha Salida Llegada Resa NVA(2) NVD(3) Ultimo Equipaje(4) Asiento
(1) check-in
Thursday 07 April 2022
QuiTo MANTA LA1393 07Apr (18:25 19:14 Ok 07Apr  07Apr OPC
Base Tarifa AKOSL5ZB/DD00
Operado por LATAM AIRLINES GROUP Comercializado por LATAM AIRLINES GROUP
Duracién 00:49 (Sin parar)
Equipo Airbus A319
Friday 08 April 2022
MANTA QUITO LA1394 08Apr ' 21:31 22:16 Ok 08Apr  08Apr oPC
Base Tarifa AKOSL5ZB/DDO00
Operado por LATAM AIRLINES GROUP Comercializado por LATAM AIRLINES GROUP
Duracion 00:45 (Sin parar)
Equipo Airbus A319

(1) Ok = confirmado (2) NVA = No valido antes de (3) NVD = No vélido después de (4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningun
coste adicional,tal y como se indica en en la columna de equipaje.

Checkin. En el check-in debe mostrar un documento de identificacién con fotografia.

Comprobante

Nombre : Paladines Gianfranco {(ADT)

Numero de Billete : 462-5882367403

Calculo de Tarifa 1 UI0 LA MEC Q9.00 20.00LA UIO Q9.00 70.00USD108.00END
Tarifa aérea - USD 108.00

Tasa 1 USD 12 96EC USD 24.59 OR USD 5.00WT
Importe Total » USD 150.55

Issuing Airline and date of issue . LATAM AIRLINES ECUADOR 07 ABRIL 22

La tarifa que aplica en la fecha de compra es unicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el billete

El calculo medio de emisiones de CO2 durante el vuelo es 94.27 kg/persona
Fuente: ICAO Calculadora de emisiones de carbono
hitp:/iwww.icac.int/environmental-protection/CarbonOffset/Pages/default.aspx

Nuestra compaiia le desea un viaje agradable
Este documento implica la creacién de su billete(s) electronico(s) en nuestros sistemas informaticos.
No constituye un documento de transporte,
Para mas informacion por favor contacte con nosotros

El transporte y otros servicios provistos por la compaiia estan sujetos a las condiciones de transporte, las cuales se incorporan por referencia. Estas condiciones
pueden ser obtenidas de la compania emisora. El Itinerario/Recibo constituye el billete de pasaje a efectos del articulo 3 de la Convencidn de Varsovia, a menos que el
transportista entregue al pasajero otro documento que cumpla con los requisitos del articulo 3. SE INFORMA A LOS PASAJEROS QUE REALICEN VIAJES EN LOS QUE
EL PUNTO DE DESTINO O UNA O MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN PAIS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE SU VUELO, QUE PUEDEN SER DE
APLICACION A LA TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAIS, LOS TRATADOS INTERNACIONALES COMO LA
CONVENCION DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA CONVENCION DE VARSOVIA, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL SISTEMA DE CONVENCION DE



VARSOVIA). EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO LAS CONDICIONES ESPECIALES DEL TRANSPORTE
INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA EN CASOS DE MUERTE O LESIONES
PERSONALES, PERDIDA O DANOS AL EQUIPAJE Y RETRASOS.

Carriage and other services provided by the carrier are subject to conditions of carriage, which are hereby incorporated by reference. These conditions may be obtained from the
issuing carrier. The itinerary/receipt constitutes the passenger ticket far the purposes of article 3 of the Warsaw convention, except where the carrier delivers to the passenger
another document complying with the requirements of article 3. Passengers on a journey involving an ultimate destination or a stop in a country other than the country of departure
are advised that intemational treaties known as the montreal convention, or its predecessor, the warsaw convention, including its amendments (the warsaw convention system), may
apply to the entire journey, including any portion thereof within a country. For such passengers, the applicable treaty, including special contracts of carriage embodied in any
applicable tariffs, govems and may limit the liability of the carrier. These conventions govern and may limit the liabilityof air carriers for death or bodily injury or loss of or damage to
baggage, and for delay.

El transporte de materiales peligrosos tales como aerosoles, fuegos artificiales y liquidos inflamables a bordo del avién queda estrictamente prohibido. Si Usted no
comprende estas restricciones, sirvase obtener mayor informacién a través de su compaiiia aérea.

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor correspondiente y, si su reserva se realiza a
través de un proveedor del sistema de reservas ( GDS *), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en http://www.iatatravelcenter.com/privacy o
desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacién, que se aplica a su reserva y describe, por ejemplo, como se recopilan, almacenan, usan,
publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen multiples aerolineas)

Powered by

dMaDEUS
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIQS INSTITUCIONALES
GAPR-CGAF-2022-03 /'

/

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

07-ABR-2022

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

WPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

1710439264 /

PALADINES ROMERO GIANFRANCO AGUSTIN y

FUESTO QUE OCUPA:

Coordinador General Administrativo Financiero

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Portoviejo - Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Coordinacion General Administrativa Financiera /

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm})

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

07-ABR-2022 /

18:25 ,

08-ABR-2022 /

22:16

e

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Gianfranco Paladines.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

e cumplird la siguiente agenda:

Dia 1: Jueves 07 de ab/r?d‘e 2022 /

Dia 2: Viernes 08 de abrilde 2022

. 18:25 ~-/[9:14 Traslado aéreo ruta Quito — Manta
. 19:14 - 19:45 Traslado Terrestre desde el aeropuerto de Manta al hotel en Portoviejo.
. 19:45 — 21:00 Revisidn y ajuste de presentacién para induccién

[En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0122-Mi de 07 de abril de 2022, mediante el cual me solicita viajar a la provincia de Manabi, ciudad de Portoviejo, con el fin de realizar|
la respectiva induccién en temas administrativos y financieros a la nueva Coordinadora Zonal 4, Mariela Elizabeth Veldsquez Intriago.

. 08:30 — 12:00 Reunién de trabajo con Coordinadora Zonal 4
. 12:00 — 13:00 Recorrido de Instalaciones Coordinacién Zonal 4 {inspeccién fisica)
. 13:00 - 14:00 Almuerzo
. 14:00 — 18:30 Revisidn de nudos criticos administrativos con Coordinadora Zonal 4
. 18:30 — 19:00 Traslado Portoviejo — Manta Aeropuerta
. 19:00 - 21:31 Espera en sala de embarque
. 21:31 - 22:16 Retorno Manta — Quito
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreq, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
A
ereo LATAM Quito - Manta 07-ABR2022 /| 1825 | 07-ABR2022 1914/
Particular . /
Terrestre Manta - Portoviejo 07-ABR-2022 19:14 y 07-ABR-2022 19:45
-
Particular .
Terrestre Portoviejo - Manta 08-ABR-2022 18:30 2 08-ABR-2022 19:00
é LATAM ) | s
héreo Manta - Quito 08-ABR-2022 231 4| os-ABR2022 | 216

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

Banca Bolivariano

TIPO DE CUENTA: Corriente

No DE CUENTA: 5159190

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

Gianfranco Agustin Paladines Romero

ordinador General Administrativo Financiero

2= e L

Alejandro Ribadeneira Espinosa

Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

FIRMA/D{LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su A

ién, con por lo

menos 72 horas de antliclpacién al cumplimlento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades Instituclonales 1a Autoridad Nominadora




Alejandro Ribadeneira Espinosa
secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

autorice.

s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd p se dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

VERSION FORMULARID MAL ACTUALIZADA 17/D6/2013

s



Direccion: &
codigo postal: |
Teléfono: &7:%-, %3704

firmado

Secretaria de Educacion Superiot,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2022-0122-MI

Quito, D.M., 07 de abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Gianfranco Agustin Paladines Romero
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: VISITA A LA COORDINACION ZONAL

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento el dia 1 de abril del 2022, se contrato a la MARIELA
ELIZABET VELASQUEZ INTRIAGO, como COORDINADOR ZONAL DE
EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGTA E INNOVACION ZONAL 4, en
tal sentido solicito a usted viajar a la provincia de Manabi, ciudad de Portoviejo, con el
fin de realizar la respectiva induccién en los temas administrativos y financieros a la
nueva funcionaria.

En tal sentido proceder con el proceso correspondiente para realizar la Comisién de
Servicios.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Alejandro Ribadeneira Espinosa .
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Copia:
Srta. Mgs. Hillins Lorena Molina Serrano
Asesor 3

ALEJANDRO
4] RIBADENEIRA
ESPINOSA

S -)\l v
: v 4 Gobierno | Juntos
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